

Koralliansen innspill til statsbudsjettet 2024

Åpen høring, mandag 23. okt.

Norsk Sangerforum, Sigurd Engesnes

Koralliansen har til sammen 66 000 korsangere som medlemmer og er dermed den største musikkfrivillige aktiviteten i Norge. Ca. 36% av disse sangerne er under 26 år. (Vi trenger flere barn og unge)

I tillegg til musikkglæden det gir, så har korsang dokumenterte effekter for utvikling av lokalsamfunn, integrering (ikke minst gjennom språkopplæring) og for fysisk - og psykisk helse. Alle har vel sett, «Demenskoeret»

Det er positivt at regjeringen viderefører bevilgningen til Koralliansens dirigentsatsing. Korene i Norge er arbeidsplasser for flere tusen dirigenter.

Likevel opplever vi oss likevel oversett iht satsingsområdene i Kulturfrivillighetsstrategien «Rom for deltakelse»

Er vi glemt eller er vi bevisst utelatt?

Aktivitetsmidler for kor (Del 3 – 5.2)

Norges Korforbund, Rune Brunslid

Aktivitetsmidler for kor er fordelt på to ordninger;

- Konsertstøtte
- Produksjons- og driftsstøtte.

Dette er den eneste tilskuddsordningen som ivaretar samspillet mellom frivillige og profesjonelle og som treffer den store bredden av kor i Norge.

Ordningen har som formål å stimulere til musikalsk utvikling og økt kvalitet i det lokale korlivet, øke samarbeidet mellom kor og profesjonelle aktører og å gi publikum gode og varierte konsertopplevelser.

Vi ser nå at aktiviteten i kor er økende og er tilbake på samme nivå som før pandemien. I 2023 er det søkt om totalt kr 47,6 millioner, mens rammen for tildeling er på kr. 12,7 millioner, noe som gir et gap på nesten kr. 35 millioner.

På mindre plasser er det lokale koret en viktig leverandør av kultur til befolkningen, men med svært begrensede midler tilgjengelig er det ofte krevende å kunne gjennomføre større prosjekt eller kunne leie inn en profesjonell musiker for en mindre konsert.

For å imøtekomme det høye søknadsbeløpet trenger Aktivitetsmidler for kor en større økning enn kr. 600.000.- fra 2022. Koralliansen foreslår en økning på kr. 5 millioner.

Tilskuddsordning for korps og orkester (Del 3 – 5.2)

Ung i kor, Victoria Lidbergius:

I forbindelse med lanseringen av "Rom for deltakelse" lovet regjeringen 6,5 millioner til korps og orkester for arbeid med inkludering og deltakelse. Vi lurer på om det rett og slett er en kommafeil at kor er utelatt i denne tilskuddsordningen? Korbevegelsen har hatt store utfordringer etter pandemien og særlig sårbart er det for barne - og ungdomskorene.

I Kulturstrategien ønsker dere å senke terskelen for deltakelse. Dette gjelder også for de som synger i kor. Vi har forståelse for at det er mer kostnadskrevenende å drifte korps og orkester, men å utelate kor i denne ordningen er direkte ekskluderende.

Vi stiller også spørsmål til at idretten tildeles over 150 millioner til tiltak for deltakelse, inkludering og mangfold. Om musikkfrivilligheten faktisk skal kunne drive inkluderingsarbeid på en god måte, så krever det også solid og forutsigbar økonomisk støtte.

Koralliansen foreslår å øke bevilgningen til 12 millioner og å også inkludere kor i tilskuddsordningen.